

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**EXTRATO DE CONTRATO**  
Contrato Nº **098/2020**,  
Processo Nº **322/2020**  
Contratante: **Fundo Municipal de Saúde - RO**  
Contratado: **PEDRO HENRIQUE DE ANDRADE FERREIRA**  
Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS**  
Dotação orçamentaria: 10.3010009.2  
Ficha **886**  
Recurso: **COVID-19**  
Data: **16/10/2020**

Assinam: **José Walter da Silva - Prefeito Municipal**

**PEDRO HENRIQUE DE ANDRADE FERREIRA** – contratado  
**DENISE ALVES DA SILVA** - Contratante

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

**JAISON DE ANDRADE RECKEL**  
Assessor Assistente - PGM

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**HOMOLOGAÇÃO**  
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/CPL/2020, APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO Nº 315/FMS/2020, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTE IMUNOCROMÁTICO DE DETECÇÃO DE ANTÍGENO DO COVID-19, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DIANTE DA ATUAL SITUAÇÃO DE CALAMIDADE DE SAÚDE PÚBLICA ENFRENTADA PELOS MUNICÍPIOS, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI - ME, NO VALOR TOTAL DE R\$ 16.200,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS).

ALVORADA D'OESTE/RO, 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

**DENISE ALVES DA SILVA**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2020**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 412/2020**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de material permanente (lata show, máquina de encadernar, impressora a laser, guilhotina, computador e outros) para atender as demandas administrativas e pedagógicas das Escolas da Rede Municipal de Ensino, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Formecedor: **ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/0001-82**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UNIDADE	Projektor multimídia (lata show), tecnologia LCD, com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores, resolução mínima nativa de 1024x768 e compatibilidade 16:9, deve possuir interface de comandos sendo 01 (uma) vga e 01 (uma) HDMI, deve possuir entrada USB, luminosidade mínima de 2000 lúmens, alto falante integrado no projetor com o mínimo de 10W potência, alimentação automática 100-120V/220-240V, controle remoto, cabo de alimentação, cabo VGA, manual do usuário, suporte apresentações partir de um pen drive direito do projetor (para o lado de trás), o equipamento deverá ser novo, sem uso, reformado ou reconstruído; garantia de 12 meses.	TOMATE	MPR2003	R\$ 1.998,00	R\$ 7.992,00	R\$ 1.998,00	R\$ 7.992,00	0,00	R\$ 0,00
3	8,00	UNIDADE	Impressora laser, tamanho alimentação 110/220v, resolução 600x600 dpi, velocidade impressora preto e branco 21 ppm, tipo papel carta/A4, capacidade máxima bandeja 100 folhas, tipo impressora monocromática.	ELGIN	P250W	R\$ 890,00	R\$ 7.120,00	R\$ 1.805,75	R\$ 14.466,00	50,21	R\$ 908,75
4	5,00	UNIDADE	Impressora multifuncional, tipo impressora jato tinta, resolução 5760x1440 dpi, tamanho alimentação: carta, V, resolução scanner 1.200x2.400 dpi, características adicionais: color, sistema eco tank, conectividade USB e WIFI.	EPSON	L3150	R\$ 1.415,00	R\$ 7.075,00	R\$ 1.415,00	R\$ 7.075,00	0,00	R\$ 0,00
6	8,00	UNIDADE	Computador completo com HD desktop, placa de vídeo, memória mínima 16GB, gravadora de dvd, monitor led com mínima de 21,5 polegadas e teclado, teclado full hd azul/branco.	PC BRASIL	PCB-32L31N	R\$ 2.453,75	R\$ 19.630,00	R\$ 2.453,75	R\$ 19.630,00	0,00	R\$ 0,00
8	10,00	UNIDADE	Armário em aço, acabamento superficial epóxi, 02 portas, 04 prateleiras, 1,00m de altura x 0,90m de largura, profundidade 0,40m, material chapão de aço.	PANDIN	AP402	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 49.189,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 56.443,00</b>	<b>12,86%</b>	<b>R\$ 7.254,00</b>		

Formecedor: **K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1,00	UNIDADE	Balança eletrônica, capacidade pesagem 200 kg, voltagem 110/220v, características adicionais: plataforma com rolão e acessórios, tipo digital, sensibilidade 20 a 50 g, material aço carbono.	LIDER	8530	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00	R\$ 1.793,33	R\$ 1.793,33	0,19	R\$ 3,33
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.790,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.793,33</b>	<b>0,19%</b>	<b>R\$ 3,33</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.979,00	R\$ 58.236,33	12,44%	7.257,33

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Teixeirópolis-RO, 04 de Novembro de 2020 10:40:55

**ANTONIO ZOTASSO**  
PREFEITO

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE OURO PRETO DO OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO**  
Nº. 073/CPL/SRP/2020 (PMOPO)

A Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, por meio do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 13.892/GAB/2020, torna público que realizará a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/CPL/SRP/20, Tipo Menor Preço** e será julgada pelo **Menor Preço Por LOTE**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei complementar nº 123/2006, Combinado com o disposto na Lei Complementar 147 de 2014, tendo como objeto **A FORMAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM INTENÇÃO DE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS TAIS COMO: ÁCIDO ASCÓRBICO 1G, AZITROMICINA 500 MG, COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) GOTAS – FRASCO 20 ML, IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG, SULFATO DE ZINCO 17,60 MG/ML E OUTROS**. Para manutenção das atividades da SEMSAU. Tendo o SRP validade durante o período de 12 (doze) meses **improrrogáveis**, contados a partir da publicação da ata resultante desta licitação na imprensa oficial do município. Conforme o Processo Administrativo nº 2409/SRP/2020. No valor estimado de **R\$: 1.353.520,00 (Um milhão, trezentos e cinquenta e três mil, quinhentos e vinte reais)**. Sendo o **LOTE nº 01**, destinado para ampla participação dos licitantes interessados e o **LOTE nº 02** exclusivo para participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 147 de 2014. O envio das propostas poderá ser feito das **9h00 do dia 10/11/2020 até às 9h00 do dia 20/11/2020. Início da Sessão Pública virtual será às 10h00 do dia 20/11/2020 (Horário de Brasília)**. O edital se encontra a disposição nos sites [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) e [www.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://www.ouropretodoeste.ro.gov.br) para conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). Horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores informações através dos telefones: (69) (3461- 2416), (3461-5269) e (3461-4795).

Ouro Preto do Oeste/RO,  
04 de novembro de 2020.

**Fábio Lopes Galdêncio**  
Pregoeiro /CPL  
Dec. 13.892/GAB/20

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE OURO PRETO DO OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO**  
Nº. 074/CPL/SRP/2020 (PMOPO)

A Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, por meio do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 13.892/GAB/2020, torna público que realizará a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/CPL/SRP/20, Tipo Menor Preço** e será julgada pelo **Menor Preço do LOTE**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei complementar nº 123/2006, Combinado com o disposto na Lei Complementar 147 de 2014, tendo como objeto **A FORMAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM INTENÇÃO DE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS TAIS COMO: CARNE BOVINA E LEITE INTEGRAL**. Para manutenção das atividades das Unidades Administrativas do Poder Executivo Municipal. Tendo o SRP validade durante o período de 12 (doze) meses **improrrogáveis**, contados a partir da publicação da ata resultante desta licitação na imprensa oficial do município. Conforme o Processo Administrativo nº 2441/SRP/2020. No valor estimado de **R\$: 718.621,65 (Setecentos e dezoito mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos)**. Sendo o **LOTE nº 02**, destinado para ampla participação dos licitantes interessados e o **LOTE nº 01** exclusivo para participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 147 de 2014. O envio das propostas poderá ser feito das **9h00m do dia 10/11/2020 até às 9h00m do dia 20/11/2020. Início da Sessão Pública virtual será às 10h30m do dia 20/11/2020 (Horário de Brasília)**. O edital se encontra a disposição nos sites [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) e [www.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://www.ouropretodoeste.ro.gov.br) para conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). Horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores informações através dos telefones: (69) (3461- 2416), (3461-5269) e (3461-4795).

Ouro Preto do Oeste/RO,  
04 de novembro de 2020.

**Fábio Lopes Galdêncio**  
Pregoeiro /CPL  
Dec. 13.892/GAB/20

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE OURO PRETO DO OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO**  
Nº. 076/CPL/SRP/2020 (PMOPO)

A Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, por meio do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 13.892/GAB/2020, torna público que realizará a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/CPL/SRP/20, Tipo Menor Preço** e será julgada pelo **Menor Preço do ITEM**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei complementar nº 123/2006, Combinado com o disposto na Lei Complementar 147 de 2014, tendo como objeto: **A FORMAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM INTENÇÃO DE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS TAIS COMO: ACHOCOLATADO, ARROZ, AZEITE, LEITE EM PÓ, MASSA PARA LASANHA, MILHO VERDE, SAL E OUTROS**. Para manutenção das atividades da SEMSAU SEMECE E SEMAS. Tendo o SRP validade durante o período de 12 (doze) meses **improrrogáveis**, contados a partir da publicação da ata resultante desta licitação na imprensa oficial do município. Conforme o Processo Administrativo nº 2449/SRP/2020. No valor estimado de **R\$: 574.659,85 (Quinhentos e Setenta e Quatro Mil, Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos)**. Exclusivo para participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 147 de 2014. O envio das propostas poderá ser feito das **9h00m do dia 09/11/2020 até às 9h00m do dia 19/11/2020. Início da Sessão Pública virtual será às 10h30m do dia 19/11/2020 (Horário de Brasília)**. O edital se encontra a disposição nos sites [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) e [www.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://www.ouropretodoeste.ro.gov.br) para conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). Horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores informações através dos telefones: (69) (3461- 2416), (3461-5269) e (3461-4795).

Ouro Preto do Oeste/RO, 04 de novembro de 2020.

**Fábio Lopes Galdêncio**  
Pregoeiro /CPL  
Dec. 13.892/GAB/20

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE OURO PRETO DO OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO**  
Nº. 080/CPL/SRP/2020 (PMOPO)

A Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, por meio do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 13.892/GAB/2020, torna público que realizará a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/CPL/SRP/20, Tipo Menor Preço** e será julgada pelo **Menor Preço do LOTE**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei complementar nº 123/2006, Combinado com o disposto na Lei Complementar 147 de 2014, tendo como objeto: **A FORMAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM INTENÇÃO DE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MANILHAS EM CONCRETO**. Para manutenção das atividades da SEMINFRA. Tendo o SRP validade durante o período de 12 (doze) meses **improrrogáveis**, contados a partir da publicação da ata resultante desta licitação na imprensa oficial do município. Conforme o Processo Administrativo nº 2522/SRP/2020. No valor estimado de **R\$: 164.130,25 (Cento e sessenta e quatro mil, cento e trinta reais e vinte e cinco centavos)**. Exclusivo para participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 147 de 2014. O envio das propostas poderá ser feito das **9h00m do dia 09/11/2020 até às 9h00m do dia 19/11/2020. Início da Sessão Pública virtual será às 10h00m do dia 19/11/2020 (Horário de Brasília)**. O edital se encontra a disposição nos sites [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) e [www.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://www.ouropretodoeste.ro.gov.br) para conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). Horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores informações através dos telefones: (69) (3461- 2416), (3461-5269) e (3461-4795).

Ouro Preto do Oeste/RO, 04 de novembro de 2020.

**Fábio Lopes Galdêncio**  
Pregoeiro /CPL  
Dec. 13.892/GAB/20



**EXTRATO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/SRP/2020**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 649/SEMSAU/2020.  
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 046/CP/2020.  
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

**VALIDADE DA ATA 12 MESES**  
Aos 03 (Três) dias do mês 11 (Novembro) do ano de 2020 (Dois Mil e Vinte). A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 43.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto Nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: **RONDALB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ Nº. 18.964.366/0001-64, Estabelecida a Avenida Norte Sul, Nº. 5425, Bairro Centro, Cidade de Rolim de Moura/RO, doravante denominada **FORNECEDORA**, neste ato representada pelo senhor **EDVALDO APARECIDO DE JESUS**, inscrito no CPF. 670.161.462-00, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 046/CP/2020. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

**1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATADAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.**

**1.2 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

CONFEDEIRADOR: RONDALB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 18.964.366/0001-64  
ENDEREÇO: AVENIDA NORTE SUL, Nº. 5425, BAIRRO CENTRO  
CIDADE: ROLIM DE MOURA/RO - CEP: 76.940-000  
TELEFONE: (69) 3442-7200 OU (69) 3442-8876  
E-MAIL: RONDALB@RONDALB.COM  
REPRESENTANTE: EDVALDO APARECIDO DE JESUS, CPF: 670.161.462-00 E RG: 731.693 - SSP/RO

**LOTE 001**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V UNIT ADICD	V TOTAL ADICD
1	10	UNIDADE	ACIDO URICO ENZIMÁTICO METODO: ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DE ACIDO URICO LÍQUIDO. TÉCNICA: AUTOMAÇÃO MANUAL. AMOSTRA SORO, URINA E LÍQUIDO SINOVIAL. APRESENTAÇÕES: PADRÃO: 1 X 3ML REAGENTE ENZIMÁTICO 2 X 100ML (ANALISADOR INTERTEK KATAL ANALISADOR BIQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 123,35	R\$ 1.233,50
2	7	UNIDADE	AEO LÁTEX MÉTODO: AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 4 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-ESTREPTOLISINA O (A) (ASO) LÍQUIDA. LÍQUIDA. TÉCNICA: MANUAL. AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: ATÉ 200 UI/ML. APRESENTAÇÕES: 1 X 2,5ML CONTROLE POSITIVO: 1 X 0,5ML (ANALISADOR MANUAL)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 82,58	R\$ 578,06
3	10	UNIDADE	ANÁLISE DIRETA CNP CÍNÉTICO ALFA-AMILASE MÉTODO: CNP ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 4 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DA CREATINA QUÍMICA LÍQUIDA. TÉCNICA: AUTOMAÇÃO MANUAL. AMOSTRA SORO, URINA E LÍQUIDO SINOVIAL. APRESENTAÇÕES: PADRÃO: 1 X 3ML REAGENTE ENZIMÁTICO 2 X 100ML (ANALISADOR INTERTEK KATAL ANALISADOR BIQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 336,44	R\$ 3.364,40
4	10	UNIDADE	BILIRRUBINA O + T MÉTODO: SMS-HORN COLORIMÉTRICO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: O DIAZÓBENZIDENO DEVE SER PREPARADO E UTILIZADO NO MESMO DIA. O PADRÃO DE USO É ESTÁVEL POR ATÉ 12 HORAS ENTRE 15 A 20°C E 2 MESES A 20°C PROTEGIDO DA LUZ. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBINA LÍQUIDA. TÉCNICA: MANUAL. AMOSTRA LÍQUIDO AMNÍOTICO, PLASMA E SORO. VALOR DE REFERÊNCIA: SORO DIRETA: ATÉ 0,4 MG/DL. SORO: ATÉ 1,2 MG/DL. LÍQUIDO AMNÍOTICO: IDADE GESTACIONAL (SEMANAS): 15: ATÉ 0,13 MG/DL. 25: ATÉ 0,14 MG/DL. 40: ATÉ 0,04 MG/DL. VALORES CRÍTICOS NO SORO: RECÉM NASCIDOS A TERMO: >= 15 MG/DL. RECÉM NASCIDOS PRÉ-TERMO: 10 - 15 MG/DL. APRESENTAÇÕES: ACCELERADO: 1 X 250ML. SUBSTRATO: 1 X 120ML. PADRÃO: 1 X 3,4 ML. DILUENTE DE PADRÃO: 3,5 A 4,5 M KIT (ANALISADOR INTERTEK KATAL ANALISADOR BIQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 90,74	R\$ 453,70
5	7	UNIDADE	CK MB MÉTODO: ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 3 SEMANAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DA CREATINA QUÍMICA TOTAL (O) LÍQUIDA. TÉCNICA: AUTOMAÇÃO MANUAL. AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: VALORES NORMAIS (37 °C): ADULTO: < 24 UI/L. APRESENTAÇÕES: TAMPAO: 1 X 40ML. SUBSTRATO: 1 X 10ML. CONTROLE: 1 X 0,5ML. (ANALISADOR INTERTEK KATAL ANALISADOR BIQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 566,05	R\$ 3.962,35
6	7	UNIDADE	CK TOTAL MÉTODO: CÍNÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DA CREATINA QUÍMICA TOTAL (O) LÍQUIDA. TÉCNICA: AUTOMAÇÃO MANUAL. AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: VALORES NORMAIS (37 °C): ADULTO: < 24 UI/L. APRESENTAÇÕES: TAMPAO: 1 X 40ML. SUBSTRATO: 1 X 10ML. CONTROLE: 1 X 0,5ML. (ANALISADOR INTERTEK KATAL ANALISADOR BIQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 303,82	R\$ 2.126,74

12	UNIDADE	GAMA GT MÉTODO: CÍNÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE LÍQUIDA. TÉCNICA: AUTOMAÇÃO MANUAL. AMOSTRA PLASMA E SORO APRESENTAÇÕES: TAMPAO: 1 X 80ML. SUBSTRATO: 1 X 20ML (ANALISADOR INTERTEK KATAL ANALISADOR BIQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 123,36	R\$ 863,52	
13	UNIDADE	GLICOSE ENZIMÁTICA MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA GLICOSE LÍQUIDA. TÉCNICA: AUTOMAÇÃO MANUAL. AMOSTRA PLASMA, SORO, URINA E LÍQUIDO SINOVIAL. APRESENTAÇÕES: MONOREAGENTE: 1 X 500ML. PADRÃO: 1 X 3ML (ANALISADOR INTERTEK KATAL ANALISADOR BIQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 89,72	R\$ 1.076,64	
14	UNIDADE	LIPASE MÉTODO: COLORIMÉTRICO-FINIMUNOQUÍMICO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE LIPASE EM SORO. SÓRTO PARA USO DE DIAGNÓSTICO IN VITRO. ESTABILIDADE DO REAGENTE: SÓRTO ESTÁVEL ATÉ A SUA DATA DE VALIDADE, MESMO APÓS ABERTO SOB TEMPERATURA DE 2 A 8 °C. OS REAGENTES E R E APÓS RETIRADOS DA BANCHEIRA DEBEM SER ARMAZENADOS A TEMPERATURA DE 15 A 25 °C VALOR DE REFERÊNCIA NO SORO 2-18 UI/L. APRESENTAÇÕES: TAMPAO: 1 X 40ML. INIBIDOR: 1 X 1,9ML. REAGENTE DE COR: 1 X 1,4ML. SUBSTRATO: 1 X 4,9ML. INATIVADOR: 1 X 80ML (ANALISADOR INTERTEK KATAL ANALISADOR BIQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 133,55	R\$ 801,30	
15	UNIDADE	POR LÁTEX MÉTODO: AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS (REAGINAS) NO SORO OU PLASMA POR FLOCULAÇÃO. PARA DIAGNÓSTICO DA SÍFILIS (ANALISADOR MANUAL)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 85,1	R\$ 785,10	
16	UNIDADE	SÍFILIS VDRL APRESENTAÇÃO FRASCO COM 2X2,5ML. 250 DETERMINAÇÃO DE INFORMAÇÃO TÉCNICA KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS (REAGINAS) NO SORO OU PLASMA POR FLOCULAÇÃO. PARA DIAGNÓSTICO DA SÍFILIS (ANALISADOR MANUAL)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 62,19	R\$ 621,90	
17	2	UNIDADE	SORO DE COAGULANTE GAMA-GLOBULINAS HUMANAS FRASCO COM 10ML (ANALISADOR MANUAL)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 45,89	R\$ 91,78
18	10	UNIDADE	TGO MÉTODO: CÍNÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 - 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ASPARTATO AMINO TRANSFERASE ACT LÍQUIDA. TÉCNICA: AUTOMAÇÃO MANUAL. AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: TAMPAO: 1 X 80ML. SUBSTRATO: 1 X 20ML (ANALISADOR INTERTEK KATAL ANALISADOR BIQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 123,35	R\$ 1.233,50
19	UNIDADE	TGP MÉTODO: CÍNÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE LÍQUIDA. TÉCNICA: AUTOMAÇÃO MANUAL. AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: TAMPAO: 1 X 80ML. SUBSTRATO: 1 X 20ML (ANALISADOR INTERTEK KATAL ANALISADOR BIQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 123,35	R\$ 1.233,50	
20	UNIDADE	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DO TRIGLICÉRIDES LÍQUIDA. TÉCNICA: AUTOMAÇÃO MANUAL. AMOSTRA PLASMA E SORO APRESENTAÇÕES: RI-X1250 ML/R2-1X3 ML (ANALISADOR INTERTEK KATAL ANALISADOR BIQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 357,66	R\$ 4.291,92	
21	UNIDADE	UREIA ENZIMÁTICA MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO UREASE ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 30 DIAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA UREIA LÍQUIDA. TÉCNICA: AUTOMAÇÃO MANUAL. AMOSTRA SORO, PLASMA E SORO. VALOR DE REFERÊNCIA: TAMPAO: 1 X 250ML. ENZIMÁTICO: 1 X 10ML. PADRÃO: 1 X 3ML (ANALISADOR INTERTEK KATAL ANALISADOR BIQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)	Vida Biologia	Vida Biologia	R\$ 112,15	R\$ 1.121,50	

**LOTE 002**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V UNIT ADICD	V TOTAL ADICD
1	1	UNIDADE	DILUENTE HEMATOLOGICO E UMA SOLUÇÃO ELÉTROLÍTICA BALANCEADA, UTILIZADA COMO DILUENTE ESPECÍFICO NA CONTAGEM DIFERENCIAL, DETERMINAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE CÉLULAS SANGÜÍNEAS, EM ANALISADORES HEMATOLOGICOS AUTOMÁTICOS. PRINCÍPIO: PROMOVE A DILUIÇÃO DA AMOSTRA ATRAVÉS DE PROCESSOS MECÂNICOS E ELETRÔNICOS EM ANALISADOR HEMATOLOGICO. EM UMA DAS CÂMARAS DE MEDIÇÃO A AMOSTRA É DILUÍDA ENTRA EM CONTATO COM OUTRO REAGENTE QUE PROMOVE A HEMÓLISE DAS CÉLULAS VERMELHAS PERMITINDO A MEDIÇÃO DA HEMOGLOBINA E A CONTAGEM DOS LEUCÓCITOS NA OUTRA CÂMARA DE MEDIÇÃO OCORRE UMA DILUIÇÃO ESPECÍFICA PARA CONTAGEM TOTAL DE HEMÁCIAS E PLACQUETS. O USO DO REAGENTE TORNA-SE ESSENCIAL PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, POIS ELE AGE COMO UM DETERGENTE PARA A DESOBSTRUÇÃO DOS CANAIS DE ABERTURA DOS ANALISADORES DE SISTEMA ABERTO. GALÃO 10 LITROS. (ANALISADOR MAXCEL, ANALISADOR HUMANO HEMATOLOGICO AUTOMÁTICO)	Diagno	Diagno	R\$ 441,41	R\$ 5.296,92
2	12	UNIDADE	DILUENTE HEMOLISANTE EM UMA SOLUÇÃO HEMOLISANTE DE ESTRUTURAS, UTILIZADO ESPECIFICAMENTE PARA PRESERVAÇÃO, LETURA E CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCITOS, LINFÓCITOS E NA DOSAGEM DE HEMOGLOBINA EM ANALISADORES HEMATOLOGICOS AUTOMÁTICOS. PRINCÍPIO: PROMOVE A HEMÓLISE DAS CÉLULAS VERMELHAS PERMITINDO A MEDIÇÃO DA HEMOGLOBINA E A CONTAGEM DOS LEUCÓCITOS ATRAVÉS DE PROCESSOS MECÂNICOS E ELETRÔNICOS EM ANALISADOR HEMATOLOGICO. E PROMOVE A DILUIÇÃO DA AMOSTRA EM UMA CÂMARA DE MEDIÇÃO ATRAVÉS DE PROCESSOS MECÂNICOS E ELETRÔNICOS EM ANALISADOR HEMATOLOGICO AUTOMÁTICO. PRINCÍPIO: É UM DETERGENTE QUE POSSUI ATIVIDADE DESPROTEINIZANTE, QUE ATUA DE MODO A DESOBSTRUÇÃO DOS CANAIS DE ABERTURA UTILIZADOS NA MEDIÇÃO E CONTAGEM DE CÉLULAS SANGÜÍNEAS ATRAVÉS DE PROCESSOS MECÂNICOS E ELETRÔNICOS EM ANALISADOR HEMATOLOGICO AUTOMÁTICO. SISTEMA ABERTO. GALÃO 10 LITRO. (ANALISADOR MAXCEL, ANALISADOR HUMANO HEMATOLOGICO AUTOMÁTICO)	Diagno	Diagno	R\$ 296,26	R\$ 1.777,56
3	UNIDADE	REAGENTE ENZIMÁTICO E UM DETERGENTE ENZIMÁTICO UTILIZADO PARA DESCONTAMINAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS COMPONENTES DOS ANALISADORES HEMATOLOGICOS AUTOMÁTICOS. PRINCÍPIO: É UM DETERGENTE QUE POSSUI ATIVIDADE DESPROTEINIZANTE, QUE ATUA DE MODO A DESOBSTRUÇÃO DOS CANAIS DE ABERTURA UTILIZADOS NA MEDIÇÃO E CONTAGEM DE CÉLULAS SANGÜÍNEAS ATRAVÉS DE PROCESSOS MECÂNICOS E ELETRÔNICOS EM ANALISADOR HEMATOLOGICO AUTOMÁTICO. SISTEMA ABERTO. GALÃO 10 LITRO. (ANALISADOR MAXCEL, ANALISADOR HUMANO HEMATOLOGICO AUTOMÁTICO)	Diagno	Diagno	R\$ 386,73	R\$ 2.320,38	

4	2	UNIDADE	ANALISADOR HUMANO HEMATOLOGICO AUTOMÁTICO	Diagno	Diagno	R\$ 1.302,36	R\$ 2.604,72
VALOR TOTAL							R\$ 11.999,56 (ONZE MIL E NOVENTOS E NOVENA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

**LOTE 003**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V UNIT ADICD	V TOTAL ADICD
1	3	UNIDADE	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2240	J. Probat	J. Probat	R\$ 11,32	R\$ 33,96
2	3	UNIDADE	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2260	J. Probat	J. Probat	R\$ 11,32	R\$ 33,96
3	3	UNIDADE	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2261	J. Probat	J. Probat	R\$ 11,32	R\$ 33,96
4	3	UNIDADE	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2270	J. Probat	J. Probat	R\$ 11,32	R\$ 33,96
5	3	UNIDADE	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2340	J. Probat	J. Probat	R\$ 11,32	R\$ 33,96
6	3	UNIDADE	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2405	J. Probat	J. Probat	R\$ 11,32	R\$ 33,96
7	3	UNIDADE	ESTANTE PARA TUBO 13X100	Cril	Cril	R\$ 15,45	R\$ 46,35
8	3	UNIDADE	ESTANTE PARA TUBO 15X100	Cril	Cril	R\$ 15,45	R\$ 46,35
9	3	PACOTE	FILTRO DE VÍDRO TRANSPARENTE DESCARTAVEL PARA FILTRAÇÃO DE PRESS. IDEAL PARA CÁLCULOS / TAÇAS DE PLÁSTICO OU VIDRO DE 125 E 250 ML - PACOTES COM 100 UNIDADES.	Deskarpas	Deskarpas	R\$ 155,48	R\$ 466,44
12	15	CADA	LAMINA DE VIDRO TRANSPARENTE ESPESSURA: 1 MM A 1,2 MM. DIÂMETROS: 25 MM X 76 MM. PONTA FOCA. CADA COM 50 UNIDADES.	Precision	Precision	R\$ 7,61	R\$ 114,15
13	15	CADA	LAMINA DE VIDRO TRANSPARENTE ESPESSURA: 1 MM A 1,2 MM. DIÂMETROS: 25 MM X 76 MM. PONTA LISA. CADA COM 50 UNIDADES.	Precision	Precision	R\$ 6,99	R\$ 104,85
14	5	CADA	LAMINA EXTENSORA PARA ESPREGAÇÃO LÂMINAS LÍQUIDAS, COM CONTOS EM 90° OU 45°, COM ARRESTOPERÍMETRO DIÂMETROS (PM): 25 X 76,2 ESPESSURA: 1,0-1,2MM CADA COM 50 UNIDADES.	Global	Global	R\$ 73,12	R\$ 365,60
15	20	CADA	LAMINILAS 200x200,4MM - CADA COM 10 UNIDADES.	Precision	Precision	R\$ 8,23	R\$ 164,60
16	10	CADA	LAMINILAS 20x200,03 A 0,179MM - CADA COM 10 UNIDADES.	Precision	Precision	R\$ 6,17	R\$ 61,70
17	5	UNIDADE	PIPETA GRADUADA EM VIDRO CAPACIDADE 10 ML	Precision	Precision	R\$ 7,20	R\$ 36,00
18	5	UNIDADE	PIPETA GRADUADA EM VIDRO CAPACIDADE 1ML	Precision	Precision	R\$ 7,20	R\$ 36,00
19	5	UNIDADE	PIPETA GRADUADA EM VIDRO CAPACIDADE 5 ML	Precision	Precision	R\$ 7,20	R\$ 36,00
20	10	PACOTE	PIPETAS DESCARTAVES DE POLIÉTERIL PASTEUR CONTAGIADAS COM GRADUAÇÃO POR MILILITROS DE 1 A 9ML - PACOTE COM 100 UNIDADES.	Global	Global	R\$ 56,64	R\$ 566,40
21	3	UNIDADE	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 1.000 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS-FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO ERETOR DA PONTA, COM DESIGN ESPECIAL ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO, CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPIETAGENS DE LONGO PERÍODO, CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUAMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCALIVÁVEL, APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	Kacil	Kacil	R\$ 159,63	R\$ 478,89
22	3	UNIDADE	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 500 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS-FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO ERETOR DA PONTA, COM DESIGN ESPECIAL ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO, CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPIETAGENS DE LONGO PERÍODO, CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUAMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCALIVÁVEL, APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	Kacil	Kacil	R\$ 159,63	R\$ 478,89
23	3	UNIDADE	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 100 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS-FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO ERETOR DA PONTA, COM DESIGN ESPECIAL ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO, CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPIETAGENS DE LONGO PERÍODO, CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUAMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCALIVÁVEL, APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	Kacil	Kacil	R\$ 159,63	R\$ 478,89
24	5	UNIDADE	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 10 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS-FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO ERETOR DA PONTA, COM DESIGN ESPECIAL ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO, CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPIETAGENS DE LONGO PERÍODO, CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUAMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCALIVÁVEL, APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	Kacil	Kacil	R\$ 159,63	R\$ 798,15
25	3	UNIDADE	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 200 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS-FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO ERETOR DA PONTA, COM DESIGN ESPECIAL ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO, CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPIETAGENS DE LONGO PERÍODO, CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUAMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCALIVÁVEL, APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	Kacil	Kacil	R\$ 159,63	R\$ 478,89
26	3	UNIDADE	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 20 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS-FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO ERETOR DA PONTA, COM DESIGN ESPECIAL ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO, CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPIETAGENS DE LONGO PERÍODO, CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUAMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCALIVÁVEL, APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	Kacil	Kacil	R\$ 159,63	R\$ 478,89
27	5	UNIDADE	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 25 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS-FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO ERETOR DA PONTA, COM DESIGN ESPECIAL ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO, CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPIETAGENS DE LONGO PERÍODO, CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUAMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCALIVÁVEL, APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	Kacil	Kacil	R\$ 159,63	R\$ 798,15



						COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NÚMERO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO CÁMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.					
28						PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIA 400 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO AÉS, COM FORMATO ANATÓMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO EXTER DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NÚMERO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO CÁMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	Kaci	Kaci	R\$ 159,63	R\$ 319,26	
29						PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIA 40 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO AÉS, COM FORMATO ANATÓMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO EXTER DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NÚMERO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO CÁMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	Kaci	Kaci	R\$ 159,63	R\$ 478,89	
30						PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIA 50 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO AÉS, COM FORMATO ANATÓMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO EXTER DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NÚMERO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO CÁMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	Kaci	Kaci	R\$ 159,63	R\$ 478,89	
31						PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIA 40 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO AÉS, COM FORMATO ANATÓMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO EXTER DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NÚMERO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO CÁMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	Kaci	Kaci	R\$ 159,63	R\$ 319,26	
32						PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIA 5 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO AÉS, COM FORMATO ANATÓMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO EXTER DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NÚMERO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO CÁMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	Kaci	Kaci	R\$ 159,63	R\$ 478,89	
33						PLACA ESCAVADA DE KILNE DE VIDRO, COM 12 ESCAVACOES, TAMANHO 80x34	Precision	Precision	R\$ 73,12	R\$ 146,24	
34						PONTEIRA AMARELA COM CAPACIDADE DE 6-20µL (MICROLITROS) INDICADA PARA 20µL EM MICROPIPETAS, SEM FILTRO, NÃO ESTÉRIL, TIPO UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Medbio	Medbio	R\$ 18,54	R\$ 55,62	
35						PONTEIRA AZUL COM CAPACIDADE DE 100-1.000µL (MICROLITROS) INDICADA PARA ACOPLAR EM MICROPIPETAS, SEM FILTRO, NÃO ESTÉRIL, TIPO UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Cral	Cral	R\$ 43,25	R\$ 129,75	
36						PORTA LÂMINAS COM TAMPA DE ROSCA INDICADA PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAMENTO LÂMINAS PARA ANÁLISES CLÍNICAS, FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP), CLIPA VERTICAL COM RANHURAS, TAMPA COM TRAVA DE ROSCA, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS.	Cral	Cral	R\$ 10,2	R\$ 102,00	
37						SUPOORTE PARA CALIBRE SEDIMENTAÇÃO FABRICADO EM FERRO PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 5 CALIBRES.	Cral	Cral	R\$ 56,64	R\$ 113,28	
38						TUBO CÔNICO DE URINA FABRICADO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 40ML.	Cral	Cral	R\$ 0,71	R\$ 35,50	
39						TUBO DE COLETA A VÁCUO COM EDTA - CAPACIDADE PARA 4ML - CADA COM 100 UNIDADES.	Injex	Injex	R\$ 93,72	R\$ 2.343,00	
40						TUBO DE VIDRO PARA BIQUÍMICA 12X75 SEM TAMPA	Cral	Cral	R\$ 0,51	R\$ 255,00	
41						TUBO DE VIDRO PARA BIQUÍMICA 13X100 SEM TAMPA	Cral	Cral	R\$ 0,71	R\$ 355,00	
42						TUBO DE VIDRO PARA BIQUÍMICA 15X100 SEM TAMPA	Cral	Cral	R\$ 1,12	R\$ 560,00	
43						TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO, CAPACIDADE PARA 4ML - CADA COM 100 UNIDADES.	Injex	Injex	R\$ 93,72	R\$ 46.860,00	
44						TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM FLOURETO DE SÓDIO / EDTA K3 - CAPACIDADE PARA 2ML - CADA COM 100 UNIDADES.	Injex	Injex	R\$ 93,72	R\$ 937,20	
45						TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR, CAPACIDADE PARA 5ML - CADA COM 100 UNIDADES.	Injex	Injex	R\$ 145,22	R\$ 3.630,50	
46						TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM HEPARINA SÓDICA, CAPACIDADE PARA 4ML - CADA COM 100 UNIDADES.	Injex	Injex	R\$ 145,22	R\$ 1.452,20	
47						TUBO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE PARA 4ML COM 1-4 ML DE CALIBRAÇÃO, PARDELE LISA E BOA TRANSPARÊNCIA PARA FACILITAR A LEITURA DO VOLUME DE LÍQUIDO.	Cral	Cral	R\$ 0,71	R\$ 355,00	
48						TUBO PARA COLETA A VÁCUO SEM GEL SEPARADOR, CAPACIDADE PARA 5ML - CADA COM 100 UNIDADES.	Injex	Injex	R\$ 133,88	R\$ 1.338,80	
49						ESTANTE TIPO SUPOORTE GRABATORIO PARA 10 PIPETAS SEMIAUTOMÁTICA IDEAL, PARA ORGANIZAR PIPETAS NA BANCADA PARA DIVERSOS MODELOS DE MICROPIPETAS, BASE E HASTE FABRICADO EM PVC RESISTENTE.	Kaci	Kaci	R\$ 422,27	R\$ 844,54	
50						RACK PARA PONTEIRAS COM TAMPA DE 100 A 400 MICROLITROS (AMARELA) FEITO EM POLIPROPILENO, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 100 UNIDADES.	Cral	Cral	R\$ 25,74	R\$ 102,96	
51						RACK PARA PONTEIRAS COM TAMPA, DE 5 A 100 MICROLITROS (BRANCA) FEITO EM POLIPROPILENO, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE DE MÍNIMO 28 MAXIMO 100.	Cral	Cral	R\$ 25,74	R\$ 51,48	
52						RACK PARA PONTEIRAS COM TAMPA, DE 400 A 1000 MICROLITROS (AZUL) FEITO EM POLIPROPILENO, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 100 UNIDADES.	Cral	Cral	R\$ 25,74	R\$ 51,48	
53						BANDEJA DUPLA PARA COAR LÂMINAS USADA PARA COLEÇÃO DE LÍQUIDOS PARA ANÁLISE HISTOLÓGICA, PATOLÓGICA OU MICROBIOLÓGICA, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO INOX 304 POSSUÍ DOIS VARIAS COM AJUSTE INCLINÁVEL E CAMBREMES PARA COLEÇÃO DE 22 LÂMINAS BANDEJA COM SISTEMA DE	Cral	Cral	R\$ 145,22	R\$ 435,66	

						ESCOMENTO DO LÍQUIDO DE COLORAÇÃO, EVITANDO DESPERDÍCIO.					
54	15	UNIDADE				GARRAFA PEQUENO FRASCO DE LAVAGEM LABORATÓRIO ÁGUA LÍQUIDO GRADUADO TRANSPARENTE.	J. Probab	J. Probab	R\$ 21,63	R\$ 324,45	
55	10	UNIDADE				FRASCO REAGENTE 250 ML AMBAR COM BOCA LARGA E ROLHA DE VIDRO FABRICADO EM VIDRO ALCALINO, COM ROUHA DE VIDRO ESMERILHADA, BOCA LARGADOR DO FRASCO: AMBAR.	Plena Lab	Plena Lab	R\$ 46,35	R\$ 463,50	
56	5	KIT				KIT DE FUNIL PARA USO LABORATORIAL, COM TAMANHO PEQUENO, MEDIO, GRANDE DE PLÁSTICO COM ALÇA.	Plena Lab	Plena Lab	R\$ 23,69	R\$ 118,45	
57	200	UNIDADE				COLETOR UNIVERSAL 80ML O PA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL COM TAMPA.	Rondolab	Rondolab	R\$ 0,62	R\$ 124,00	
58	100	UNIDADE				COLETOR INFANTIL/SUO NA COLETA DE MATERIAL PARA EXAMES LABORATORIAIS, BOCA COLETORES DE URINA INFANTIL, DESCARTÁVEL, NOS TIPOS UNISEX, MASCULINO E FEMININO.	Cral	Cral	R\$ 0,71	R\$ 71,00	
VALOR TOTAL										R\$ 49.970,32 (QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)	

**LOTE 004**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V. UNIT ADICDO	V. TOTAL ADICDO
1	7	CADA	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO NSI DO VÍRUS DA DENGUE POR MÉTODO IMUNOCITOCITOFACIOGRÁFICO, EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA, HUMANOCOM 20 TESTES.	Ebram	Ebram	R\$ 360,96	R\$ 2.526,72
2	7	CADA	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-VÍRUS DA DENGUE POR MÉTODO IMUNOCITOCITOFACIOGRÁFICO COM 20 TESTES.	Viata	Biologia	R\$ 286,14	R\$ 2.002,98
3	6	KIT	KIT REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE TIPOAGEM SANGÜÍNEA A+B+D+RH(D)ML CADA	Ebram	Ebram	R\$ 141,74	R\$ 850,44
4	7	CADA	FRASCO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE HCG (HORMÔNIO GONADOTRÓFICO CORÔNICA HUMANA) PARA DIAGNÓSTICO DA GRAVIDEZ, POR MÉTODO IMUNOCITOCITOFACIOGRÁFICO USANDO UMA COMBINAÇÃO DE ANTICORPO MONOCLONAL MARCADO E ANTICORPOS POLICLONALISANT-HCG PARA IDENTIFICAÇÃO SELETIVA DE HCG EM AMOSTRAS DE SORO E URINA. CADA COM 30 UNIDADES.	Viata	Biologia	R\$ 44,90	R\$ 314,30
5	6	CADA	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE TROPONINA I CARDÍACA HUMANICA(TI) SORO, PLASMA, SANGUE TOTAL, DE POR MÉTODO IMUNOCITOCITOFACIOGRÁFICO COM 20 TESTES.	Ebram	Ebram	R\$ 215,70	R\$ 1.294,20
6	15	CADA	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DETECÇÃO DO ANTICORPO IGM DO VÍRUS DA CHIKUNGUNYA, SORO, PLASMA, SANGUE TOTAL, DE POR MÉTODO IMUNOCITOCITOFACIOGRÁFICO COM 20 TESTES.	Ebram	Ebram	R\$ 793,58	R\$ 11.903,70
7	15	CADA	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPO IGGG DO VÍRUS DA ZICA/SORO, PLASMA, SANGUE TOTAL, DE POR MÉTODO IMUNOCITOCITOFACIOGRÁFICO COM 20 TESTES.	Ebram	Ebram	R\$ 801,28	R\$ 12.019,20
8	30	FRASCO	TRIPA PARA ANÁLISE DE URINA PARA DETERMINAÇÃO DE 10 PARÂMETROS: BILIRRUBINA, LEUCÓCITOS, DENSIDADE, UROBILINOGÊNIO, PH, NÍTRITO, CETONAS, GLICOSE, PROTEÍNA. ESCALA DE COR IMPRESSÃO NO RÓTULO EQUIVALENTE ÀS CORES DAS ÁREAS REAGENTES. LETURA RÁPIDA E SIMULTÂNEA DE TODAS AS ZONAS REATIVAS EM 60 E 120 SEGUNDOS. FRASCO COM 100 TRILAS.	Bioanaltica	Bioanaltica	R\$ 49,50	R\$ 1.215,00
VALOR TOTAL						R\$ 31.974,74 (TRINTA E UM MIL E QUINHECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)	

**LOTE 005**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V. UNIT ADICDO	V. TOTAL ADICDO
1	5	UNIDADE	LESIMAR FRASCO COM 1000ML SISTEMA PARA COLORAÇÃO DE CÉLULAS EM ESPRESSADO DE SANGUE PERIFÉRICO, MEDULA ÓSSEA OU PARA ESTUDO CITOLÓGICO DE ELEMENTOS CÉLULARES COINHADOS POR FUNÇÃO, RASGEM OU CONCENTRADOS CÉLULARES DE DERIVAMES CVÁTIROS.	Renytab	Renytab	R\$ 81,24	R\$ 406,20
2	2	UNIDADE	KIT COLORAÇÃO DE GRAM CONTEÚDO A FRASCOS (LUCIF, FLUCINA, CILÍDIA, VIOLETA GENCIANA E DESCORANTE) 500ML CADA FRASCO.	Renytab	Renytab	R\$ 100,41	R\$ 200,82
3	2	UNIDADE	LÍQUIDO DE TURK FRASCO DE 500ML.	Renytab	Renytab	R\$ 41,07	R\$ 82,14
4	5	FRASCO	LÍQUIDO DE TURK FRASCO DE 500ML.	Renytab	Renytab	R\$ 40,16	R\$ 200,80
5	3	FRASCO	LÍQUIDO FRASCO 2% - FRASCO 1.000ML.	Renytab	Renytab	R\$ 40,16	R\$ 120,48
6	5	FRASCO	MIF CONSERVANTE PARASITOLÓGICO FRASCO 1.000 ML.	Renytab	Renytab	R\$ 46,55	R\$ 232,75
7	5	FRASCO	GLIO DE IMPREGNAÇÃO PARA MICROSCÓPIO - FRASCO COM 100ML.	Renytab	Renytab	R\$ 28,38	R\$ 141,90
8	3	FRASCO	CORANTE WRIGHT, FINALIDADE: CORANTE DESTINADO PRINCIPALMENTE A COLORAÇÃO DE CÉLULAS SANGÜÍNEAS EM ESPRESSADO DE SANGUE PERIFÉRICO, DE MEDULA OU DE OUTRA NATUREZA. WRIGHT CORANTE HEMATOLÓGICO 0,3% FR 500ML.	Renytab	Renytab	R\$ 46,55	R\$ 139,65
VALOR TOTAL						R\$ 1.524,74 (UM MIL E CINQUENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)	

**LOTE 006**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V. UNIT ADICDO	V. TOTAL ADICDO
1	10	UNIDADE	ÁCIDO URÍCO - ENZIMÁTICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE DA AMILASE. LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 20MG/DL TÉCNICA: AUTOMÁTICA / AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO, URINA * E LÍQUIDOS SINOVIAIS APRESENTAÇÕES: TAMPAO: 1 X 80ML SUBSTRATO: 1 X 20ML/ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIQUÍMICO AUTOMÁTICO.	Viata	Biologia	R\$ 106,63	R\$ 1.066,30
2	10	UNIDADE	ANÁLISE DIRETA CIP CINETICO ALFA-AMILASE MÉTODO: CNPG ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE DA AMILASE. LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 8000 U/L TÉCNICA: AUTOMÁTICA / AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO E LÍQUIDOS SINOVIAIS APRESENTAÇÕES: TAMPAO: 1 X 80ML SUBSTRATO: 1 X 20ML/ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIQUÍMICO AUTOMÁTICO.	Viata	Biologia	R\$ 290,81	R\$ 2.908,10
3	5	UNIDADE	URINA VALOR DE REFERÊNCIA: TPCC SORO, PLASMA: 25 A 125 (U/L) URINA: ATÉ 460 (U/L) URINA DE 24 HORAS: ATÉ 410 U/24H APRESENTAÇÕES: SUBSTRATO: 4 X 15ML/ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIQUÍMICO AUTOMÁTICO.	Viata	Biologia	R\$ 71,38	R\$ 356,90
4	5	UNIDADE	BILIRRUBINA DIRETA MÉTODO: DMSO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ 4 HORAS. PREPARAR IMEDIATAMENTE ANTES DO USO. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBINA DIRETA. LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 15MG/DL TÉCNICA: AUTOMÁTICA / AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: BILIRRUBINA DIRETA <= 0,25 MG/DL OU <= 4,3 µMOL BILIRRUBINA TOTAL <= 11 MG/DL OU 7 18,8 µMOL APRESENTAÇÕES: REAGENTE DE COR: 1 X 100ML NÍTRITO: 1 X 5ML/ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIQUÍMICO AUTOMÁTICO.	Viata	Biologia	R\$ 71,38	R\$ 356,90
5	5	UNIDADE	CK MB MÉTODO: CINETICO UV COM IMUNOBINDAÇÃO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DA CREATINA QUINASE SUBUNIDADE B (CK-MB) LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 600 U/L TÉCNICA: AUTOMÁTICA / AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO E PLASMA VALOR DE REFERÊNCIA: VALORES NORMAIS (37 °C) MULHERES: 24 - 170 U/L HOMENS: 24 - 180 U/L APRESENTAÇÕES: TAMPAO: 1 X 40ML SUBSTRATO: 1 X 10ML CONTROLE: 1 X 0,9ML/ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIQUÍMICO AUTOMÁTICO.	Viata	Biologia	R\$ 489,06	R\$ 2.445,30
6	6	UNIDADE	CK TAT MÉTODO: CINETICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DA CREATINA QUINASE TOTAL (CK-TAT) LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 2000 U/L TÉCNICA: AUTOMÁTICA / AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO E PLASMA VALOR DE REFERÊNCIA: VALORES NORMAIS (37 °C) MULHERES: 24 - 170 U/L HOMENS: 24 - 180 U/L APRESENTAÇÕES: TAMPAO: 1 X 40ML SUBSTRATO: 1 X 10ML/ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIQUÍMICO AUTOMÁTICO.	Viata	Biologia	R\$ 262,61	R\$ 1.575,66
7	7	UNIDADE	COLESTEROL HDL MÉTODO: ENZIMÁTICO MÉTODO-COLORIMÉTRICA ENZIMÁTICA	Viata	Biologia	R\$ 361,31	R\$ 2.529,17

						ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 24H (2 A 8 °C) PROTEÍDO DE LUZ FORTE. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA CREATININA LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 200 G/L TÉCNICA: AUTOMÁTICA / AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: FADA ETÁRIA: ATÉ 10 ANOS: < 40 APRESENTAÇÃO: 80ML/ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIQUÍMICO AUTOMÁTICO.					
8						COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL TOTAL. LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 800 MG/DL TÉCNICA: AUTOMÁTICA / AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA FADA ETÁRIA: 2 A 10 ANOS: 200 MG/DL ELEVADO 20 ANOS OU MAIS: 240 MG/DL ELEVADO APRESENTAÇÕES REAGENTE DE COR: 1 X 500ML PARADO: 1 X 3ML/ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIQUÍMICO AUTOMÁTICO.	Viata	Biologia	R\$ 185,06	R\$ 2.220,72	
9						CREATININA CINETICA MÉTODO: PICRATO ALCALINO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 24H (2 A 8 °C) PROTEÍDO DE LUZ FORTE. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA CREATININA LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 10 MG/DL TÉCNICA: AUTOMÁTICA / AUTOMÁTICA AMOSTRA PLASMA, SORO E URINA VALOR DE REFERÊNCIA SORO: 0,4 A 1,4 MG/DL URINA: MULHERES: 16 A 22 MG/24H HOMENS: 16 A 25 MG/24H DEPURAÇÃO: 95 A 131 ML/MINUTO/1,73 M2 APRESENTAÇÕES: ÁCIDO PÍRCICO: 1 X 50ML REAGENTE ALCALINO: 1 X 500ML PARADO: 1 X 10ML/ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIQUÍMICO AUTOMÁTICO.	Viata	Biologia	R\$ 86,45	R\$ 864,50	
10						FOSFATASE ALCALINA CINETICA MÉTODO: CINETICO UV G6G - ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 4 SEMANAS A 8 °C AO ABRIGO DA LUZ FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA FOSFATASE ALCALINA LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 700 U/L TÉCNICA: AUTOMÁTICA / AUTOMÁTICA AMOSTRA PLASMA, SORO, URINA E LÍQUIDO VALOR DE REFERÊNCIA: 70 - 99 MG/DL 100 - 125 MG/DL > 125 MG/DL RECÉM-NASCIDOS: 30 A 80 MG/DL PREMATUROS: 20 A 50 MG/DL LÍQUIDO: 40 A 75 MG/DL < 20 MG URINA DE 24H: < 250 MG/DL APRESENTAÇÕES: MONOREAGENTE: 1 X 500ML PARADO: 1 X 3ML/ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIQUÍMICO AUTOMÁTICO.	Viata	Biologia	R\$ 86,36	R\$ 604,52	
11						GAMA GT MÉTODO: CINETICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 250 U/L TÉCNICA: AUTOMÁTICA / AUTOMÁTICA AMOSTRA PLASMA E SORO APRESENTAÇÕES: TAMPAO: 1 X 80ML SUBSTRATO: 1 X 20ML/ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIQUÍMICO AUTOMÁTICO.	Viata	Biologia	R\$ 106,63	R\$ 746,41	
12						GLICOSE ENZIMÁTICA MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS A 8 °C APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA GLICOSE LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 500M G/DL TÉCNICA: AUTOMÁTICA / AUTOMÁTICA AMOSTRA PLASMA					

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V. UNIT. ADJUDIC.	V. TOTAL ADJUDIC.
1	5	UNIDADE	REAGENTE PARA COAGULAÇÃO (PT) TEMPO DE PROTRÔMIBINA 100% 100 TESTES/ANALISADOR COAGULÔMETRO MAX COAG - 1 CANAL	Cot	Cot	R\$ 144,00	R\$ 720,00
2	5	UNIDADE	REAGENTE COAGULAÇÃO (TT) TEMPO DE PROTRÔMIBINA - 6 x 1 (6) ANALISADOR COAGULÔMETRO MAX COAG - 1 CANAL	Cot	Cot	R\$ 162,59	R\$ 812,95
3	5	UNIDADE	REAGENTE COAGULAÇÃO (APTT) TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (S2) 200L 150 TESTES/ANALISADOR COAGULÔMETRO MAX COAG - 1 CANAL	Cot	Cot	R\$ 195,10	R\$ 975,50
4	5	UNIDADE	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO FIBRINOGENO (ANALISADOR COAGULÔMETRO MAX COAG - 1 CANAL)	Wama	Wama	R\$ 409,70	R\$ 2.048,50
VALOR TOTAL				R\$ 3.956,95 (QUATRO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)			

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V. UNIT. ADJUDIC.	V. TOTAL ADJUDIC.
1	15	CADA	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPO IBSIGIG DO VÍRUS DA SÍNDROME 2: SÍNDROME, PLÁSMIA, SANGUE TOTAL, DE HORM. METODO IMUNOCROMATOGRAFICO COM 20 TESTES	Vida Biotecnologia	Vida Biotecnologia	R\$ 1.333,33	R\$ 19.999,95
VALOR TOTAL				R\$ 19.999,95 (DEZENOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS)			

Seringueiras - RO, 03 de Novembro de 2020.

**LEONILDE ALFLEN GARDA**  
Prefeita Municipal  
(Assinado em 04/11/2020)

**COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AQUICULTORES DA REGIÃO CENTRAL DE RONDÔNIA - COOPARCE/RO-**

**CNPJ 04.630.413/0001-00 NIRE Nº 114.0000276-0**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA**

O Presidente da COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AQUICULTORES DA REGIÃO CENTRAL DE RONDÔNIA - COOPARCE/RO., inscrita no CNPJ sob nº 04.630.412/0001-00 no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 20º do Estatuto Social, convoca os Cooperados, que nesta data somam 25 (vinte e cinco), para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 17 de novembro de 2020, no Escritório do A-Z Assessoria Contábil Ltda, localizado à Rua Calama, nº 52, Bairro Jotão, CEP: 76908-282, nesta cidade, por videoconferência às 18:00 horas em primeira convocação com presença de 2/3 (dois terços) dos associados; às 19:00 horas em segunda convocação, com a presença de metade dos associados mais um, e às 20:00 horas em terceira convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez) associados, para deliberarem sobre a seguinte pauta: **ORDEM DO DIA:** a) Liquidação da Cooperativa e nomeação do liquidante e três membros para o conselho fiscal.

Ji-Paraná/RO., 04 de novembro de 2020.

**Jerônimo Jose do Carmo**  
Diretor Presidente

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2020/PMJP-RO**  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-7234/2020/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeira, Decreto nº 13.319/2020, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Eventual e futura aquisição de materiais de consumo (material médico hospitalar), através do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, em conformidade com as especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor Estimado: R\$1.680.322,81 (um milhão, seiscentos e oitenta mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta e um centavos). Data de Abertura: 18/11/2020. Horário: 09hs00min. (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 4 de novembro de 2020.

**Soraya Maia Grisante de Lucena**  
Pregoeira  
Decreto nº 13.319/2020

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**

**AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**Segunda Chamada**  
**Pregão Eletrônico N.101/2020**

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, tendo como objeto a: **Registro de Preços para de serviços de digitalização, Solicitado pela Secretaria Municipal de Administração e Governo.**

a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº.1272/2020  
b) **FONTE DE RECURSOS:** TESOURO  
c) **ABERTURA:** 17/11/2020 AS 12:30 HORAS.  
e) **LOCAL:** [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br)

São Francisco do Guaporé-RO, 04 de Novembro de 2020.

**Evandro Buciofi**  
Pregoeiro Oficial  
Port.181/2018

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**

**AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**Segunda Chamada**  
**Pregão Eletrônico N.115/2020**

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, tendo como objeto a: **Registro de preços para materiais elétricos para iluminação de campo de futebol, Solicitado pela SEMEC/ELT.**

a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº.1477/2020  
b) **FONTE DE RECURSOS:** TESOURO  
c) **ABERTURA:** 17/11/2020 AS 13:30 HORAS.  
e) **LOCAL:** [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br)

São Francisco do Guaporé-RO, 04 de Novembro de 2020.

**Evandro Buciofi**  
Pregoeiro Oficial  
Port.181/2018

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO**  
**CONTRATO Nº173/2019**  
**PROCESSO Nº. 802/2019/SEMSAU**  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO  
CONTRATADA: ROLIM NET TECNOLOGIA LTDA  
CNPJ Nº. 09.337.446/0001-80  
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº173/2019.  
PRAZO: 12 (DOZE) MESES.

SERINGUEIRAS/RO; 29 DE OUTUBRO DE 2020.

**ASSINAM**  
**LEONILDE ALFLEN GARDA** – PREFEITA.  
**MARCEL LEME CRISTALDO** – SECRETÁRIO.  
**ROLIM NET TECNOLOGIA LTDA** – CONTRATADA.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO CONTRATO Nº.115/2020**  
**PROCESSO Nº 461/SEMEC/2020**  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.  
CONTRATADA: V. S. CONSTRUÇOES E COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI-ME  
CNPJ Nº. 10.935.865/0001-01  
**OBJETO:** REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL PINOQUIO NO MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS/RO, COM RECURSOS DO CONVENIO Nº 030/PGE/2020, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SERINGUEIRAS/RO.  
VALOR R\$= 169.759,61(CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVO).  
PRAZO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

SERINGUEIRAS/RO; 03 DE NOVEMBRO DE 2020.

**ASSINAM**  
**LEONILDE ALFLEN GARDA** – PREFEITA.  
**CRISTIANO SANTOS TAMANDARÉ** – SECRETÁRIO.  
**V. S. CONSTRUÇOES E COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI-ME** – CONTRATADA.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº063/CPL/2020**  
**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC.  
Processo Administrativo: Nº 643/SEMEC/2020.  
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal n.º 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, Decreto Municipal n.º 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais legislações municipais pertinentes, segundo as condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS-RO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201901038-5 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, TUDO EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR PRÉVIO TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 18.243,59 (DEZOITO MIL E DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). DATA E HORARIO de Inicio da sessão pública de lances/disputa de preços: Dia 18/11/2020 às 09:00 horas, horário de Brasília/DF, local <https://licitanet.com.br/>, maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail [cpl.seringueiras@hotmail.com](mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com).

Seringueiras-RO, 04 de Novembro de 2020.

**LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA**  
PORT. Nº021/GAB/PMS/2019  
Pregoeiro Oficial

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE OURO PRETO DO OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nº. 081/CPL/SRP/2020 (PMOPO)**

A Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, por meio do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 13.892/GAB/2020, torna público que realizará a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/CPL/SRP/20, Tipo Menor Preço** e será julgada pelo **Menor Preço do ITEM**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei complementar nº 123/2006. Combinado com o disposto na Lei Complementar 147 de 2014, tendo como objeto **A FORMAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM INTENÇÃO DE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRANCHAS EM MADEIRA MEDINDO 04 METROS DE COMPRIMENTOS POR 25 CM DE LARGURA E 06 CM DE ESPESURA E DEVEM SER DAS SEGUINTES MADEIRAS:** Garapeira, Camaru Ferro, Fávoro Ferro, Sucupira amarela, Itaúba, Angico, Tarumã, Mirindiba, Oiticica Amarela, Pequi preto, Pequi roxo, Cupituba, Maçaranduba, Garrote, Timbaúva e Jatobá. Para manutenção das atividades das Unidades Administrativas do Poder Executivo Municipal. Tendo o SRP validade durante o período de 12 (doze) meses **improrrogáveis**, contados a partir da publicação da ata resultante desta licitação na imprensa oficial do município. Conforme o Processo Administrativo nº 2523/SRP/2020. No valor estimado de **R\$: 253.470,00 (Duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e setenta reais)**. Sendo o **ITEM 01** destinado para ampla participação dos interessados, e o **ITEM 02** Exclusivo para participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 147 de 2014. O envio das propostas poderá ser feito das **9h00m do dia 09/11/2020 até às 9h00m do dia 19/11/2020**. Início da Sessão Pública virtual será às **11h00m do dia 19/11/2020 (Horário de Brasília)**. O edital se encontra a disposição nos sites [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) e [www.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://www.ouropretodoeste.ro.gov.br) para conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). Horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do Oeste - RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores informações através dos telefones: (69) (3461- 2416), (3461-5269) e (3461-4795).

Ouro Preto do Oeste/RO, 04 de novembro de 2020.

**Fábio Lopes Galdêncio**  
Pregoeiro /CPL  
Dec. 13.892/GAB/20